Дело № 2 –50-619/2019
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
«27» ноября 2019 года                                                    			         г.Керчь

Мировой судья судебного участка №51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым,  Урюпина С.С., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 50 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым,
с участием лиц:
	представителя истца – Яскевича А.В., действующего на основании нотариальной доверенности 77АГ1560156 от 07.11.2019 года,
ответчика - Полупан С.Н.,
	при секретаре – Сергиенко А.Ю.,
	рассмотрев гражданское дело по иску Соколова А.Н. к Полупан С.Н. о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия,
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 4-6; п.1 ст. 15; 23; 56; п.1 ст. 98; 100; 103, 167, 194-199 ГПК РФ, ст. ст.  10, 15, 1064, 1079, 1082 ГК РФ, мировой судья,
Р Е Ш И Л:
	Удовлетворить заявленные исковые требования Соколова Анатолия Николаевича частично.
	Взыскать с Полупан С.Н. в пользу Соколова А.Н.:
 	- сумму причиненного материального ущерба от ДТП в размере 28063,00 руб;
- расходы по уплате государственной пошлины в размере 1041,89 руб;
- расходы по оплате услуг представителя в размере 5000 руб;
всего взыскать: 34104,89 руб. (тридцать четыре тысячи сто четыре рубля восемьдесят девять копеек).
	Отказать Соколову А.Н. во взыскании расходов по оплате услуг представителя в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения суда.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка №50 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым,  в течение одного месяца, со дня изготовления решения в окончательной форме.

Мировой  судья:                                                                                                     С.С. Урюпина

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел Администратор судебного участка

аппарата мирового судьи __________ А.Ю. Сергиенко
СОГЛАСОВАНО

Судья_________ Х.И. Чич
«___» __________ 20__ г.